f° 159v: **Diaconi** eodem die (**XXIII decembris 1559**) ordinati Guillielmus Gerardi ordinis carthusien: conventus. Lovanien:

LiM063  
**Gulielmus de Delft**  
alias **de Herstest.**  
f - 5 janvier 1489.

---

PB:  
Gde Chartreuse, AMC 6 Bois 3, *Obituaire de Bois-le-Duc* : 5 januarius, anniversarium domni Wilhelmi de Delft.  
Seynaeve, p. 340.

LiM064

**Gulielmus van Meerssen**

alias **de Meirsen**.

d - novice entre 1388/9 et 1403.

e - P 1417- †.

f - 18/17 octobre 1418.

---

Stiennon, MB, p. 501-2:

Seynaeve, p.346.

AC 100:24, p. 19, L21, c.1418 : priori domus prope Leodium non fit misericordia.

LiM065

**Gulielmus le Page.**

e - cité 1702.

Bg hos 1702- ?

Li coa ? - †.

f - c.1707.

---

Stiennon, MB, p. 522:

PB.

LiM066

**Gulielmus de Peelt.**

e - cité 1454.

f - 28 mars 1481.

---

Stiennon, MB, p. 506:

Seynaeve, p. 346-347.

AEL, *Chartreux*, 7, obituaire, 28 mars : obijt dns Wilhelmus de Peelt, monachus sacerdos et professus domus huius cum parentibus suis.

LiM067

**Gulielmus van Pol.**

f - 12 mars 1392.

---

Seynaeve, p. 347.

AEL, Chartreux, 7, Obituaire, 12 mars : Domnus Wilhelmus de Pol, monachus domus Huius cum parentibus suis.

LiM068

**Gulielmus de Zutphania**

alias **de Zutfania, de Sutfanis.**

e - Arnhem hos c.1383-c.1384

Li c.1384, c.1395 et c.1403.

f - 14 janvier 1411.

---

AC 100:25, p. 22, L14, c.1383 : priori Leodii non fit misericordia. Et maneat Willelmus in domo Ghelrensis hospes sub expensis domus Leodii, alioquin ad domum suam remittatur.

AC 100:25/1, p. 27, L5-7, c.1384: priori Gelriæ non fit misericodia. Et donnus Guilelmus de Zutfania monachus domus Leoii ad dictam domum Gelriæ ulterius non mittatur.

AC 100:25, p. 182, L3-7, c.1395: priori Leodii non fit misericordia. Et de donno Wilhelmo de Sutfania incellato, committimus Visitatoribus ut in ipso ordinent prout eorum discretioni videbitur opportunum ; et concedimus sibi ut ultra numerum monachorum in Statutis ordinatum possit recipere tot personas quot possit competenter sustenare.

AC 100:25/3, p. 311, L3-13, c.1403 : Et iuxta petitionem conventus, concedums quod si ille Wilhelmus de Zutphenia reversus fuerit ad eos, recipient eum ad carcerem ; a quo eum non eximant nisi de consensu prioris et conventus, si se laudabiliter emendaverit. De divisione vero conventus de qua faciut mentionem, speramus in Domino quod erit necesse, si tamen ita fieri oporteret, quod absit, habetur in Charta quid et qualiter fieri debeat.

Seynaeve, p. 347.

AEL, *Chartreux*, 7, obituaire, 14 janvier : Domnus Wilhelmus de Zutphania monachus domus huius cum parentibus suis.

LiM069

**Henricus Amelius**

alias **Orto, Ortho.**

b - Ortho (prov. Luxembourg).

e - Ga vic 1597, 1598- ?

Li vic 1601

Lo hos c.1601

Bg rec 1602-1604

SA hos c.1604

Li vic ? - 1609

Bois-le-Duc vic 1609

Bg hos 1614

Li vic ? - †.

f - ant 31 janvier 1627.

---

Stiennon, MB, p. 515-6:

de Wal, 7047, f° 70, 92 et 111:

AC 100/28, p. 78, c.1627 : dominus Henricus Ortho professus et antiquior domus Leodiensis.

AC 100:27/4, p. 201, L31, c.1627: Domnus Henricus Ortho professus et antiquior Leodiensis.

RABg OKA 277.

AEL, *Chartreux*, obituaire, 31 janvier : obiit dominus Henricus Orto professus et senior huius domus et **alias vicarius**, et quondam rector Brugensis, itemquedomorum Gandavi et S. Sophiæ vicarius, anno 1627.

LiM070

**Henricus de Bastogne.**

e - cité 1484

proc ? -1493

P 13 avril 1493- †.

f - 30 avril 1504.

---

Stiennon, MB, p. 507:

Seynaeve, p. 349-351:

AC 100:21, p. 28.

AC 100:27/2, p. 109, L10, c.1505 : domnus Henricus, Vicarius domus Leodij.

AEL, Chartreux, 7, obituaire, 30 avril : obijt domnus Henricus de Bastonia, prior domus huius cum parentibus suis.

LiM071

**Henricus de Bilsen.**

- d - ca 1449.
- e - sds 1454
- f - 22 juillet 1500.

---

Stiennon, MB, p. 507:

Seynaeve, p. 351.

AEL, Chartreux, 7, Obituarium, 22 juillet : obijt dompno Hendricus de Blisia monachus sacerdos et professus domus hujus cum parentibus suis.

AC 100:27/2, p. 84, L17, c.1501: Domnus Henricus de Blisia, professus Leodij.

HFM039

**Henricus von dem Birnbaum**

*alias de Pyro.*

b - ca 1400 / **1403**

*Cologne (Allemagne).*

c - études Paris, Cologne, Bologne;

*professeur Louvain (1429) et Cologne (1432-1435).*

d - 1<sup>o</sup> Cologne, 14 mars 1436.

**2<sup>o</sup> Li 1445**

e - vic 1437

*To P mais pas en fonction*

*Wesel ? -1441*

*Di P 1442-1443*

*Utrecht P (mais pas en fonction)*

*Li P 1445-1447*

*Wesel P 1447-1454*

**Rettel P 1457 / 1454-1459**

*Trèves P 1459-1463*

*Cologne moi ? - †.*

f - 19 février 1473.

---

*Stiennon, MB, p. 494, 504-505:*

*AEL, Chartreux, 7, obituaire, 19 février : obijt venerabiis pater dominus Henricus de Pyro quondam professus et prior domus huinus cum parentibus suis.*

Le Vasseur (L.), *Ephemerides*, t. I, p. 203a-b, XIX die Februarii, Henricus de Piro. Prior Trevirensis. — Canonicus et Scholasticus S. Pauli Leodiensis, officialis Domini Praepositi Coloniensis, Pontificii ac Cæsarei juris Doctor celeberrimus et inter suæ aetatis Jurisperitos facile princeps. Interfuit Concilio Constantiensi, veluti principalis referendarius et actor; cumque primum Treviris (D. Garnefelt scribit Lovanii) studium generale inchoaretur, ad hanc urbem Colonia accitus, legum canonumque primus in Academia nascente lectiones auspiciatus est. Rebus igitur prospere succendentibus, cum annis non paucis multos erudiisset ad scientiam, postliminio Coloniam repetens fessus laborum, sæculique pertæsus, anno 1435 residuum vitæ Deo apud Cartusianos Colonenses consecravit, non sibi quidem uni vivens, sed diversis ordinis nostri monasteriis sua insigni prudentia, in rebus agendis sagacitate, suarum splendore virtutum mire proficuus. Cum enim clarissimum sibi apud omnes nomen comparasset, haud mirum si fuerit electus in priorem Tornaci, Wesaliæ, Rutilæ, Leodii, Diest, et Trevirensis Cartusiarum, quibus munis perhonorifice perfunctus, cum Prælaturam abdicasset se se recipiens apud Colonenses ibidem in senectute bona, meritis dives, ad immortalem vitam migravit anno 1473, 19 Februarii. Eximius fuit cultor beatissimæ Virginis Mariæ, cuius honorem voce, scriptis et opere acriter propugnavit.

Henrici meminerunt Browerus in *Annalibus Trevirens. ad ann. 1412*, Trithemius, *de Scriptoribus Ecclesie*, Arn. Bostius cap. 32, Possevinus in *Apparatu Sacro*, Petrus in *Bibliotheca Cartusiensi*, Franciscus Swertius in *Athenis Belgicis*.

*AC 100:3, p. 198, L26, c.1446 : priori domus Omnim Apostolorum prope Leodium non fit misericordia.*

*AC 100:6, p. 183:*

*AC 100:12/3, p. 161, L21-26, c.1473 : Dompnus Henricus de Piro, monachus professus domus Sancte Barbare in Colonia, qui alias fuit prior in domibus Sancti Johannis Baptiste in Zeleem prope Diest, & Omnim Apostolorum prope Leodium, & Sancti Sixti in Rutila, & Sancti Albani prope Trerim, qui habet per totum ordinem plenum cum psalterijs monachatum. Cuius dies scribatur in kalendarijs conventionalibus domorum ordinis sub XIX<sup>a</sup> Februarij, &c.*

*Arsenal:*

*De kartuiz en hun klooster te Zelem, p. 105.*

LiM072

**Henricus Christiani.**

- a - p.: Mathieu Christiani, procureur de la cour de Liège.  
d - ca 1610.  
e - proc ? - ?  
    cité c.1637  
    Lo hos c.1637-c.1638  
    Ch c.1638  
    SM vic ? novembre 1638- ? décembre 1640.  
f - 17 janvier 1654.
- 

Stiennon, MB, p. 514 et 517:

AEL, *Chartreux*, Obituaire, f° 98 (118) : Anno Domini 1610 ipse die **Conceptionis B. M.** fecit professionem domnus Henricus Chistiani qui legavit huic domui quinquaginta florenos brabanticos super generalitatem patris sui. Mathiae Christiani procuratoris curiae Leodiensis.

AC 100/34, p. 67, c.1637 : dominus Henricus Christiani vadat ad domum Lovany

AC 100/28, p. 127, c.1638 : dominus Henricus Christiani (hospes domus Lovanij) vadat ad domum Cappellæ

AC 100/34, p. 136, c.1654 : dominus Henricus Christiani professus domus Leodii

AC 100:27/5, p. 80, L14-15, c.1654: dominus Henricus Christiani, professus domus Leodij.

RAR 41 et 42.

AEL, *Chartreux*, 7, obituaire, 17 janvier : obijt A° 1654, 17<sup>a</sup> Jan : Domnus Henricus Christiani professus : et alias procurator dominus huius.

LiM073

**Henricus de Insula.**

e - proc 1400-1403  
cité c.1422.

---

Seynaeve, p.366-368:

AC 100:8, p. 64, L6-9, c.1422 : quoniam dominus Henricus de Insula multa scripsit venerabili patri priori Divionis et aliis ad quæ probanda se obtulit, mandamus ut in proximo capitulo ad informandum idem capitulum personaliter veniat.

AC 100:10, p. 64, L6-9, c.1422 : Et quoniam dominus Henricus de Insula multa scripsit venerabili patri priori Divionis et aliis ad que probanda se optulit (*sic*), mandamus ut in proximo Capitulo ad informandum idem Capitulum personaliter veniat.

AC 100:24, p. 47, L41-44, c.1422 (A Liège): et quoniam dominus henricus de Insula multa scripsit venerabili patri priori domus divionis et aliis ad que probanda se obtulit, mandamus ut in proximo capitulo ad informandum idem capitulum personaliter veniat.

*ALM073*

**Henricus Mutsaert.**

alias **Mutzaert, Mussaert, Mutsert, Mutsort.**

- a - p.: Arnoldus.
- b - Anvers.
- c - Li P 1520-1523  
AL P 1524-1529  
AL moi 1529- †.
- f - 2 novembre 1531.

---

PB:

Stiennon, MB, p. 508:

AC 100:23/1, p. 27, L23, c.1526: priori domus Anwerpiae non fit misericordia.

AC 100:23/1, p. 54, L5, c.1527: priori domus Anwerpiae non fit misericordia.

AC 100:23/1, p. 82, L32, c.1528: priori domus Anwerpiae non fit misericordia.

AC 100:23/1, p. 113, L35, c.1529: priori domus Anwerpiae ad suam instantiam sepius repetita fit misericordia.

E(t remittimus conventui novj prioris electionem; quam si canonica et de persona pro tali domo et congregatione ydonea fuerit, Visitatores habebunt eam confirmare. Si quo minus, confirmatores de persona ad tale ministerium pro himana fragilitate sufficiente provideant

AC 100:22/2, p. 23, L20-21, c.1532: Et dominus Henricus Mutzsart, professus et olim prior domus Antwerpiae ac domus Leodij, et bonorum Cartusie et Capituli Procurator

AC 100:23/2, p. 67:

AC 100:27/2, p. 283, L21-23, c.1532: Dominus Henricus Mutzaert, professus et olim prior domus Antverpiæ ac domus Leodij et bonorum Cartusiæ et Capituli Generalis Procurator.

Arsenal:

SGL, Necrologium: monachus domus hujus, quondam prior, 2 november

SAL, Obituarium, 25 October: obijt Arnoldus Mutzaert pater confratris nostri Henrici Mutzaert

SAL, Obituarium, 2 november: dns Henricus Mutzaet monachus domus hujus et quondam prior

AAM, boîte non répertoriée:

Procuratorum pro domo cartusie de censu cesaris Transactum nostre et ad opus dm **Henrici Mutzaert** prioris Antwerpiae. Anno domini millesimo quingentesimo vicesimo septime die verovicesimarta mensis maij.

Sont mentionnés dans cet acte: Guillielmuæ prior maioris domuæ, Johannæ Brucoye, Johannæ Gaillardi vicarius, Georgius Morardi, Anthonius Charleti, Johannæ Voloniae scriba capituli generaliæ, Martinus Offenburger, Christophorus Perulli, Andreas Charnoti, Jordanus Nepotiaæ, Johannes Emary, Johannes Valery, Gilbertus Courtez, Johannes Testuti, Franciscus Plovery, Stephanus Guyoniæ, Petrus Charssy, Claudius Cabane, Balthasar Galberti, Blasius Borelly, Claudius Galberti, Martinus Baroniæ, Johannes Grifoomen(?), Ludovicus Passamardi, Bartholomeus Roleti, Balthasar Guillion omneæ monachi professe dicte domuæ cartusie .

Il y a un sceau au bas de l'acte (Gde Chartreuse ?)

LiM074

**Henricus Opitter.**

e - proc ? - ?

vic ? - ?

f - 20 mai 1558 [c.1560].

---

Stiennon, MB, p. 510:

AC 100:27/3, p. 134, L1, **c.1560** : dominus Henricus Opiterenj, professus et olim vicarius domus Leodij (ne figure pas dans c.1558)

AEL, Obituarium, 20 mai : obijt dominus Henricus Opitter, monachus ut sacerdos professus domus huius et olim privatoris fidelis minister ??????? huius domus cum parentibus suis, aº 1558.

*NLM049*

***Henricus (van) Orsoy.***  
e - P 18 février 1475-1482.

---

LiM075

**Henricus de Saxonia.**

d - entré ca 1386.

f - 15 août 1445

---

Stiennon, MB, p. 505:

AELi, Chartreux 7, obituaire 7, 15 août : obiit domnus Henricus de Saxonia, monachus professus et sacerdos domus huius cum parentibus suis.

AC 100:3, p. 185, L25, c.1446: domnus Henricus de Saxonia, monachus professus eiusdem domus prope Leodium, sacerdos, pro quibus fiat [unum tricennarium per totum ordinem].

AC 100:11, p. 54, L18-20, c.1446: domnus Henricus de Saxonia, monachus professus domus eiusdem prope Leodium, sacerdos, pro quibus fiat [unum tricennarium per totum ordinem].

AC 100:27, p. 156.

*ALM077*

***Henricus van Schoonhoven.***

*e - bos ? - †.*

*f - 22 avril 1425.*

---

LiM076

**Henricus de Wessalia.**

- b - Liège.
- c - 1359: études à Paris.
- d - ca 1370
- f - 8 janvier 1398.
- g - copiste.

---

Seynaeve, p. 108 : omstreeks 1370 trad Hendrik van Wesel als koormonnik binnen. **Maar op p. 369** : de laatste vermelding van Henricus aan de Parijse universiteit dateert van 1373 (hij citeert H. Denifle, *auctuarium*, dl 1, kol. 426, L5-9 : Item eodem die supplivavit magister Henricus Lupi de Wesalia quod in absencia sua, si rotulu fieret, imponeretur, quod sibi nacio concessit in quantum in ipsa esset, salvo jure presencium et jure nacionis..

AEL, *Chartreux*, 7, f° 2r, **8 janvier** : Domnus Henricus de Wesalia tertius monachus professus domus huius cum parentibus.

AEL, *Chartreux*, 6, f° 38v : item obiit dominus Henricus de Wesalia VI idus januarii huius domus monachus et professus qui multa et utilia scripsit pro domo (anno 1398).

LiM077

**Henricus de Zonne**

alias **de Zon.**

e - vic ? - ?

sac ? - ?

f - 5 janvier 1440.

---

PB:

AEL, Chartreux, 6, nécrologe, p. 78 : anno lxxxij, item receptus fris domni Henrici de Zon quondam vicarij domus hujus.

AEL, Chartreux, 6, nécrologe, p. 17 : Ob. Johannes filius Wilhelm et Beatrix uxor eius parentes dominus Henrici de Son.

AEL, Chartreux, 7, obituaire, 7 septembre : obijt Hadwigis de Zon cognata domni Henrici de Zon quondam vicarij domus huius. Item obijt Henricus Belen cognatus dicti vicarij, benefactores nostri.